[image: image1.jpg]

  СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 21.04.2010  № 70/745
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в решение Слободской городской Думы

от 21.10.2009 № 62/658

В соответствии с федеральными законами от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава города Слободского
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о размещении средств наружной рекламы в муниципальном образовании «город Слободской», утвержденное решением Слободской городской Думы от 21.10.2009 № 62/658 (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 Положения дополнить словами:
«В случае, если для установки и эксплуатации рекламной конструкции предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме, заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции  возможно только при наличии согласия собственников помещений в многоквартирном доме, полученного в порядке, установленном Жилищным кодексом Российской Федерации.      Заключение
такого договора осуществляется лицом, уполномоченным на его заключение общим собранием собственников помещений в многоквартирном доме.»
1.2.  Пункт 4.2 Положения читать в новой редакции:

«Размер арендной платы может меняться по соглашению сторон в сроки, предусмотренные договором, но не чаще одного раза в год, если иное не предусмотрено договором.».
1.3.  Из пункта 5.10 Положения исключить второй абзац.

1.4.  Раздел 6 Положения читать в новой редакции:

«6.1. Негосударственная экспертиза проектной документации рекламной конструкции и ее электроустановки проводится аккредитованными организациями на основании договора путем оценки соответствия проекта требованиям технического регламента.

6.2. По результатам экспертизы выдается заключение о соответствии (несоответствии) проекта рекламной конструкции и ее электроустановки требованиям технического регламента.»
1.5.  Раздел 7 Положения исключить.

1.6.  Раздел 9 Положения читать в новой редакции:

«До вступления в силу технического регламента в сфере размещения рекламных конструкций подлежит применению ГОСТ Р 52044-2003 «Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений».»
1.7 . Приложение № 4 к Положению исключить.

2. Решение Слободской городской Думы от 22.04.2009 № 56/571 «О внесении изменений в Правила размещения и эксплуатации средств наружной рекламы и информации на территории муниципального образования «город Слободской» считать утратившим силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Слободские куранты».

Глава города Слободского              В.Н.Менчиков